2011 年 3 月 1 日

報 道 各 位

JX 日鉱日石金属株式会社

組織改正について

  JX日鉱日石金属株式会社（本社：東京都千代田区大手町二丁目 社長：岡田昌徳）は，事業の強化・拡

充に向けた最適な組織運営体制を構築する観点から，本年4月1日付けで下記のとおり組織改正を行ないます。

記

1. 日立地区の事業の一体運営化に伴う組織改正
  現在日立地区においては，銅箔製造事業（白銀工場），精密加工事業（日立加工工場），環境リサイクル

事業（HMC工場および日鉱環境（株）），銅製錬事業（パンパシフィック・カッパー（株）日立精銅工場），

技術開発（技術開発センター）等を行なっており，日立事業所はこれらに対する管理間接機能等の支援・

調整等の業務を行っている。これを，同地区において､安全・環境をはじめとする管理・業務運営面の一

層の強化、一体感の醸成を図ることを目的に，白銀工場，日立加工工場およびHMC工場を日立事業所の

内部組織とし，それぞれ「銅箔製造部」，「めっき・加工製造部」および「HMC製造部」と改称する。な

お，日鉱環境（株）およびパンパシフィック・カッパー（株）日立精銅工場は従来どおり別会社として

の体制を継続し，技術開発センターは日立事業所の内部組織とはしないが，運営面では日立事業所が一

体的に管理する。
2. 設備技術部の設置

現在，技術開発本部が所管している全社設備技術の総括管理，全社的省エネルギー活動の推進，生産技

術支援，TPM活動の全社的調整等を一段と強化・拡充するため，設備技術部を新設し，これらの業務を

同部に移管する。
3. 戸田工場および技術開発センター戸田分室の廃止

化合物半導体エピタキシャル基板事業は2010年9月に株式会社オプトランスに譲渡し，同事業から撤退し

た。このため，戸田工場および技術開発センター戸田分室を廃止する。
4. 掛川臨時建設本部の設置

車載用電子部材の製造会社（JX金属プレシジョンテクノロジー株式会社（仮称））の設立およびプレス・

めっき加工工場の建設の円滑な遂行のために掛川臨時建設本部を設置する。

以上

JX 日鉱日石金属株式会社 総務部  〒100-8164 東京都千代田区大手町二丁目 6 番 3 号 TEL:03-5299-7081